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SZANOWNI PAŃSTWO !

Oddajemy czytelnikom nowy numer „Historyczno-Badawczego Biuletynu Filatelistyczne-
go”. Materiały w nim zamieszczone w pewnej części były prezentowane podczas XXIII Konfe-
rencji Naukowej Polskiej Akademii Filatelistyki, która odbyła się tradycyjnie w Ciechocinku
(20-22.05.2016), a jej głównym tematem było Polskie piśmiennictwo filatelistyczne - stan
obecny i wyzwania związane z cyfryzacją oraz rozpowszechnianiem.

Tak się złożyło, że we wrześniu 2016 z okazji XXI Walnego Zjazdu Delegatów PZF zorgani-
zowano w Iławie Krajową Wystawę Literatury Filatelistycznej, co można przyjąć za pewną
kontynuację tematyki związanej z piśmiennictwem filatelistycznym. Dlatego też prezentuje-
my w numerze „medalowe” pozycje naszej literatury oraz ich recenzje.

Pierwszy artykuł zawiera pełną relację z przebiegu tegorocznej konferencji. Kolejne zwią-
zane są z głównym tematem konferencji. W jednym zostały omówione możliwości digitaliza-
cji literatury i udostępnienia jej poprzez Internet. W kolejnym dokonano przeglądu polskich
wydawnictw zwartych z zakresu historii poczty i filatelistyki. Henryk Białek w jednym artykule
omówił problemy naszego Związku w kontekście etiologii, a drugi poświęcił znaczeniu kata-
logów wystawowych w zakresie promocji filatelistyki. Streszczenie referatu na temat historii
poczty w Krzyżu Wlkp. zamieścił Roman Wikieł. Mirosław Miętus natomiast zaprezentował
i omówił przesyłki niemieckiej służby meteorologicznej z okresu powstania wielkopolskiego.

Z zakresu filatelistyki tradycyjnej zamieściliśmy trzy artykuły: Stanisława Walischa o uster-
kach znaczków z lat 1921-1923, Janusza Berbeki na temat dziurkowania WZÓR z lat 1938-
1939 oraz Daniela Modnickiego o braku barw na znaczku Fi. 1310. Andrzej Baranowski opra-
cował zagadnienie stosowania wycinków z całostek pocztowych jako znaczków opłaty.

Na łamach bieżącego numeru publikujemy „gościnnie” artykuł Juraja Palki, filatelisty sło-
wackiego, na temat historii połączeń pocztowych na terenie Słowacji.

W Notatniku zamieściliśmy omówienie przez Ludwika Malendowicza, wyników i znacze-
nia Krajowej Wystawy Literatury Filatelistycznej oraz artykuł Moniki Sobczak-Waliś, Dwudzie-
stolecie „Filatelisty Kaliskiego”.

W bieżącym numerze - w stałym dziale - publikujemy recenzje najnowszych wydawnictw
zwartych autorstwa, m.in. Juliana Auleytnera, Jerzego Tokara, Mariana Dorawy, Antoniego
Kurczyńskiego i innych.

Zamieściliśmy też wspomnienia o zmarłych w bieżącym roku: Jerzym Bartke i Andrzeju
Komorowskim, członkach rzeczywistych Polskiej Akademii Filatelistyki.

Kontynuujemy wykaz referatów wygłoszonych podczas Konferencji Naukowych PAF.
W bieżącym numerze pisma zamieściliśmy tytuły referatów zaprezentowanych w latach 2011-
2012. Drukujemy też skład osobowy Polskiej Akademii Filatelistyki. Nieliczne zdjęcia z obrad
23.konferencji w wykonaniu Wojciecha Jankowskiego, udostępnił redakcji Przemysław Drze-
wiecki.

Dodać należy, że niektórzy z uczestników przedstawione na konferencji referaty zamieścili
już wcześniej na łamach „Filatelisty” lub „Przeglądu Filatelistycznego”.
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